A tur, quod omnes ab orbe ad Christum nobiliores historias mira colorum & artificii varietate proponebant spectandas. Omne pavimentum marmore stratum, parietes alabastro vestiti, templi te&um ē plumbi. Non habuit orbis huic templo æmulū. Hinc Sul-tanus Ægipti ausus admovere sacrilegas manus, & velle suum Cayri palatium hac opulentia exornare. Sed prodigio coluber è pariete laqueato emergens, ut a iuncti, affectati sceleris exordium turbavit.

Oigitur felix stabulum inquillo tali habitatum! vile mihi est aureum Neronis palatium, & vel ipsum in Salomonis templum ad cryptam hanc collatum.

Quemadmodum verè Dominus & Magister ad bestias divertit, ita servi ejus & discipuli vilia nō invitit subiungunt hospitia. Beatus Petrus ad Simonem Coriarium, B. Marcus ad Anianum Sutorēm diverterunt. Olim apud idololatras sola Christianorum hospitia fuerunt carcere & ergastula. Quid superbe cinis spatioſas ædes, magnifica tibi quæris palatia? Domi-nus tuus properet te vilissimum habitat diversorium. Rex cœli spelao pecudum hospitatur. Aut hic dilecti-mores, aut aliud tibi quære Dominum, & aliud pro cœlo habitatculum.

¶. V. De tertio loco, in quo natus est Christus, seu, de prefepi.

E Vangelii verba sunt: Et retinavit eum in p̄fepio. Præſepe non fuit primus locus quem Christus natus attrigit, sed vel spelunca rude folium, uti contendit Barradius, vel manus & brachia Beatissime Virginis Servator primo contigit, ita tamen ut prius, quod credibile Angelorum famulatu fuerit suscep-tus, subinde in brachiis divina Matris repositus, a maternis brachiis in p̄fepi collocatus. E sententia Chrysostomi, p̄fepi hoc lapideum, & in rupe excisum vellutē fuit; ex aliorum mente ac confundi vi-detur fuisse ligneum. Servatur id Romæ hodieque in Maria majoris æde.

De hoc vilissimo Pueri divini lectulo vaticinatus. Habacuc, Consideravi opera tua, inquit, & expavi; in medio duorum animalium cognoveris. Cui accedens Ieremia a Cognovit bōs poffessorum suum, ait, & aſinus p̄fepi domini ſui; Israël autem me cognovit, & populus non intellexit. Non igitur ob necessitatem folam & lectuli pertinuit, fed atra etiam ob predictiones istas ad Patris nutum p̄fepi amplexus est Celetis Infans. Ad has cunas Chr. Iohannem invitans, Si homo es, inquit, panem comedie; si animalis, ad p̄fepi accede. Hic cogita Christum verè cognitum inter duo animalia: Nimurum cùm in stabulo nasceretur, inter duas pectuses; cùm in monte Thabor transfiguraretur, inter duos Prophetas; cùm in monte Golgotha moreretur, inter duos latrones vitiosos. Athanasius procul cogitationes mittens, Fortassis, inquit, ob illum aſina pulum in castello solutum, & Domino adductum IESVS in p̄fepi fuit r̄clutus. Iobus totū ohm interrogans & optans, Numquid rugiet onager, inquit, cūm habuerit herbam; aut mugier bos, cūm ante p̄fepi plenum festerit; Quis mihi tribuit, ut cognosam & inve-Idem cnam illam, & veniam usque ad folium ejus? Verè iam ille invenire facilimum est, jam licet pervenire usque ad Bethlemiticum ejus folium. Quid exeras & lascivis onager? hic tibi herba ponitur, copiosum pabuluum? quid calcitras & mugis tauro? Itas ante p̄fepi totū Deo plenum.

Hoc p̄fepi lectulus est florum pluvia infusus, les pluviales, Hic ille Salomonis thronus est, eti non pretiosus ebore, sed vili ligno, non vestitus auro sed feno, qui quidem duodecim aureos leones utrinque gradibus incumbentes non habet; de hoc ipso tamē p̄fepi potest verè affirmari, Non est factum tale opus, in uni-